
BOLETIN OFICIAL DE LA

REGION DE MURCIA
Depósito legal : MU-39511982 SÁBADO, 28 DE MARZO DE 1992 Número 73

Franqueo concertado n .° 29/5

SUMARI O

1 . Comunidad Autónom a

2. Autoridades y Personal

CONSEJERÍA DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA E INTERIO R

Decreto número 32/1992, de 26 de marzo, por el que se aprueba la
Oferta de Empleo Público de la Administración de la Región de Mur-
cia para 1992. 1975

Orden de 18 de marzo de 1992, de la Consejería de Administración
Pública e Interior, por la que se resuelve definitivamente el Concurso
de Traslados Regional para la provisión de plazas correspondientes
a los Cuerpos Facultativo de Médicos Titulares; Técnico de Diploma-
dos Titulares de Enfermerta y Matronas de Área de Salud. 1976

II . Administración Civil del Estado

2. Direcciones provinciales de Ministerio s

AYUNTAMIENTOS :

Ministerio de Economía y Hacienda. Secretaría de Estado de Hacien-
da. Delegación de Hacienda de Murcia . Administración de Haciend a
de Cieza . Notificación. 1982

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social . Tesorería General de la Se-
guridad Social . Tesorería Territorial de Murcia . Unidad de Recauda-
ción Ejecutiva de Lorca 30104 . Edicto para la notificación del apremio. 1983

III . Administración de Justicia
JUZGADOS :

Primera Instancia número Cinco de Alicante. Autos número 822/91 . 1990
Primera Instancia número Cinco de Alicante . Autos número 765/91 . 1990

Primera Instancia número Cinco de Alicante. Autos número 1 .070/91 . 1990
Primera Instancia número Uno de Murcia . Juicio 475/91 . 199 1

Primera Instancia número Dos de Alicante . Autos número 694/90. 1992

Primera Instancia número Dos de Alicante . Autos número 561 190. 1992
Primera Instancia número Dos de Alicante . Autos número 781 190 . 1992

Primera Instancia número Cinco de Alicante . Autos número 1 .205190 . 1993
Primera Instancia número Siete de Murcia . Juicio 746190. 1993

Primera Instancia San Javier. Autos número 196l91 . 199 4

Primera Instancia número Uno de Cieza. Autos número 156 de 1991 . 199 4

IV. Administración Local

JUMILLA. Concurso para adjudicar el se rv icio de análisis y control
de las aguas potables en el término municipal .
CARTAGENA. Aprobar inicialmente la Modificación número 31 de
Plan General Municipal de Ordenación que afecta a un solar sito en
calle Sagitario del barrio de la Concepción .
CIEZA. Proyecto de Modificación del Plan General de Ordenación Ur-
bana Municipal «Modificación de volúmenes en Avenida de Ramón
y Cajal» .

MURCIA. Pliego de Condiciones con destino a la contratación del «Su-
ministro de materiales eléctricos para conse rvación de edificios, ma-
quinaria e instalaciones municipales» .
MURCIA. Licencia para gimnasio, en calle Benitos, número 2, Casillas

MURCIA . Contratación mediante concurso del «Servicio de conser-
1995 vación de las vías públicas tanto rurales como urbanas» .

CEUTÍ . Padrón de contribuyentes por el impuesto de vehículos de trac-
ción mecánica del año 1992, asf como él padrón de agua y basuras

1995 correspondiente al primer bimestre de 1992.

MURCIA. Licencia para taller de cerrajería artesanal, en calle Mar-
1995 qués de Lozoya, sin número, Barrio del Progreso .

TORRE PACHECO. Licencia para almacenamiento y distribución de
productos fitosanitarios, en carretera de Los Alcázares, sin número.

1995 MURCIA. Licencia para consulta de medicina estética, en calle Prin-
1995 cesa, número 7 .

1996

1996

1996

1996

1996



TARIFA S

Suscripciones Ptas. 6% IVA Total

Anual 21555 1 .293 22 .848
Aytos . y Juzgados 8.795 528 9323
Semestral 12 .485 749 13 .234

Números sueltos Ptas. 6% IVA Total

Corrientes 95 6 10 1
Atrasados año 120 7 127

Años anteriores 152 9 16 1

Edita e Imprime: Imprenta Regional Consejería de Admón. Pública e Interior

Gerencia y Administración: Calle Pinatar, 6 (Polígono Cánovas) Depósito Legal: MU-395/1982

Teléfonos: 36 20 41- 36 20 42 30010 - MURCIA



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1975

1 . Comunidad Autonoma
2. Autoridades y persona l

.
Consejería de Administración Pública e Interior

3222 DECRETO N.° 32/1992 de 26 de marzo por el que
se aprueba la Oferta de Empleo Público de la Ad-
ministración de la Región de Murcia para 1992 .

cindible en el ejercicio presupuestario de 1992, con arreglo al
siguiente detalle .

* Anexo 1 : plazas personal funcionario .

* Anexo II : plazas personal laboral .
La Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública

de la Región de Murcia, establece los criterios y directrices en
que debe enmarcarse la Oferta de Empleo Público Regional,
concebida como instrumento idóneo para la normalización de
los procesos de selección del personal al servicio de la Admi-
nistración pública de la Región de Murcia, en los que deben
primar los principios constitucionales de igualdad, mérito, ca-
pacidad y publicidad, así como para la adecuada programa-
ción de efectivos de aquélla .

Igualmente la Oferta de Empleo Público constituye el me-
canismo eficaz para llevar a efecto la promoción interna que
prevé la mencionada Ley 3/1986, de 19 de marzo, en este sen-
tido debe destacarse que en las cifras totales de vacantes que
se expresan en este Decreto de Oferta, se incluyen las corres-
pondientes a promoción interna .

Por otra parte, la presente Oferta de Empleo Público se

limita al estricto número de puestos de trabajo imprescindi-
bles para el funcionamiento de los servicios públicos existen-
tes (de conformidad con la Disposición Transitoria Quinta de
la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de la Región de Murcia para 1992 . )

Finalmente y en aplicación de lo dispuesto en el artículo
24.2 de la Ley 3/1986, si excepcionalmente y por razones de
urgencia apreciados por el Consejo de Gobierno así lo acon-
sejara, podrá procederse, previo informe del Consejo Regio-
nal de la Función Pública, a la convocatoria de pruebas selec-
tivas mediante Oferta de Empleo Público Adicional .

En su virtud, a propuesta de la Consejería de Adminis-
tración Pública e Interior, visto el informe del Consejo Re-
gional de la Función Pública, y previas, la negociación con
las Organizaciones Sindicales así como la deliberación y acuer-
do del Consejo de Gobierno en sesión del d ►á 26 de marzo
de 1992 .

DISPONGO :

Artículo primero

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 de la
Ley 3/1986, de 19 de marzo, de la Función Pública de la Re-
gión de Murcia, se aprueba la Oferta de Empleo Público
para 1992, en los términos que se establecen en el presente
Decreto .

Artículo segundo

En la Oferta de Empleo Público se incluyen aquellas pla-
zas vacantes dotadas, cuya cobertura mediante los procedi-
mientos de acceso a la Función Pública, se considera impres-

2.-Si con posterioridad a la publicación de este Decreto
se produjera un cambio de clasificación de determinados pues-
tos de trabajo por aplicación de la normativa regional, se adap-
tarán las respectivas convocatorias de pruebas selectivas a la
nueva clasificación .

Artículo tercero

Podrá reservarse en cada convocatoria el número que se
considere oportuno de las vacantes convocadas para ser pro-
vistas por el sistema de promoción interna . Dichas plazas se
cubrirán, en su caso, de conformidad con lo previsto en la
normativa vigente .

Artículo cuarto

De acuerdo con lo establecido en la Ley 13/1982, de 7
de abril, de Integración Social de los Minusválidos, en las prue-
bas selectivas serán admitidas las personas con minusvalía en
igualdad de condiciones con los demás aspirantes .

Las convocatorias para la provisión de plazas de Empleo
Público no establecerán exclusiones por limitaciones psíqui-
cas o físicas, salvo en los casos en que sean incompatibles con
el desempeño de las tareas o funciones correspondientes .

En las pruebas selectivas, se establecerán, para las perso-
nas con minusvalías que lo soliciten, las adaptaciones posi-
bles de tiempo y medios para su realización .

En las convocatorias se indicará expresamente esta posi-
bilidad, así como que los interesados deberán formular la pe-
tición correspondiente en la solicitud de participación en la
convocatoria .

Artículo quint o

En cumplimiento de lo previsto en la Disposición Adi-
cional Sexta de la Ley 3/1986, de 19 de marzo, se reserva en
esta Oferta de Empleo Público un cupo de 5% de las vacan-
tes a aquellas personas con discapacidad de grado igual o su-
perior al 33%, siempre que se den las condiciones y se cum-
plan los requisitos a que se refiere la mencionada Disposición
Adicional .

Artículo sext o

1 .-La totalidad del personal interino que ocupe plaza
correspondiente a Cuerpos, Escalas y Opciones o Especiali-
dades en su caso, incluidos en la Oferta, cesará automática-
mente al tomar posesión de aquélla el funcionario de carrera



Página 1976 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

y, en todo caso, transcurrido el plazo máximo de un mes fija-
do para la toma de posesión de los funcionarios de nuevo in-
greso en la Orden de nombramiento correspondiente a cada
Cuerpo, Escala y Opción o Especialidad . Se procederá de ofi-
cio a la cancelación de su inscripción en el Registro 'ae
Personal .

Para la provisión de vacantes se constituirán, en su caso,
las Listas de Espera correspondientes .

2 .-El personal laboral temporal contratado para plazas
contenidas en la relación de puestos de trabajo, y que corres-
pondan a categorías profesionales incluidas en la Oferta, ce-
sará automáticamente en el momento de la incorporación efec-
tiva de los aspirantes aprobados en la respectiva convocatoria
y se procederá de oficio a la cancelación de su inscripción en
el Registro de Personal .

GRUPO C

CUERPO FSPECIALIDADE,S U OPCIONES N°PLAZAS

Técnico Especialista Programador de Segunda . . . . . . . . 3

Técnico Especialista Ayudante Técnico de Laboratorio 2

CUERPO

Auxiliar Administrativo

Técnico Auxiliar

Técnico Auxiliar

Técnico Auxiliar

Agentes Forestale s

3 .-Lo dispuesto en los apartados anteriores, no será de
aplicación a aquellas plazas que correspondan a Cuerpos de
funcionarios o a categorías profesionales no incluidas en la
presente Oferta de Empleo Público .

Artículo séptimo

No será necesaria la previa inscripción en las Oficinas de
Empleo para participar en las pruebas selectivas derivadas de
la presente Oferta de Empleo Público .

Disposición fina l

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su
publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia» .

Murcia, 26 de marzo de 1992 .-El Presidente, Carlos Co-
llado Mena.-El Consejero de Administración Pública e In-
terior, Antonio Bódalo Santoyo .

A N E X O 1

Personal funcionari o

GRUPO A

CUERPO ESPECIALIDAD U OPCIÓN N° PLAZAS

Superior Facultativo Historia del Arte . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Superior Facultativo Arqueólogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Superior Facultativo Farmacéutico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Superior Facultativo Veterinario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Superior Facultativo Médico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2

Superior Facultativo Psiquiatra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Superior Facultativo Salud Pública . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Superior Facultativo Urólogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l

Superior Facultativo Otorrinolaringólogo . . . . . . . . . . . . . . . 1

Superior Facultativo Neurólogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Superior Facultativo Hematólogo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Médicos Titulares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

GRUPO B

CUERPO ESPECIALIDAD U OPCIÓN N° PLAZA S

Técnico Diplomado Enfermería . . . . . . . . . . . 26

Técnico Técnico Educador . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Técnico Programador de Primera . . . . . . . . 4

Dpdo . Titul . Enferm. . . . 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

GRUPO D

ESPECIALIDAD U OPCIÓN N° PLAZAS

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Auxiliar Técnico Educativo . . . . . . 7

Auxiliar Sanitario . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Artes G rá ficas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

GRUPO E

Subalterno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191

A N E X O 1 1

Personal labora l

NIVEL RETRIBUTIVO CATEGORtA N° PLAZAS

V Cocinero . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

V Operador Transmisioncs . . . . . . . . . 2

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

3223 ORDEN de 18 de marzo de 1992, de la Consejería
de Administración Pública e Interior, por la que se
resuelve definitivamente el Concurso de Traslados
Regional para la provisión de plazas correspondien=
tes a los Cuerpos Facultativo de Médicos Titulares ;
Técnico de Diplomados Titulares de Enfermería y
Matronas de Área de Salud .

Por Orden de la Consejería de Administración Pública
e Interior de 14 de noviembre de 1991 (Boletín Oficial de la
Región de Murcia de 23 de noviembre de 1991), fue convoca-
do concurso regional de traslados para la provisión de plazas
correspondientes a los Cuerpos Facultativo de Médicos Titu-
lares, Técnico de Diplomados Titulares de Enfermería y Ma-
tronas de Área de Salud .

Por Ordm de 28 de enero de 1992, de la Consejería de
Administración Pública e Interior (Boletín Oficial de la Re-
gión de Murcia de 18 de febrero de 1992), se publicó Resolu-
ción Provisional de dicho concurso .

Visto el informe de la Comisión de Selección, y transcu-
rrido el plazo de quince días naturales a partir de la publica-
ción de la Orden de 28 de enero de 1992, para formular las
oportunas reclamaciones . `

DISPONG O
Hacer pública la Resolución definitiva del concurso de

méritos convocado, por Orden de 14 de noviembre de 1991,
indicándose en Anexo 1, la relación de concursantes a los que
definitivamente se les adjudican las plazas, y en Anexo II la
relación de plazas vacantes .

Murcia, 18 de marzo de 1992 .-El Consejero de Admi-
nistración Pública e Interior, Antonio Bódalo Santoyo .



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1977

ANEXO 1

CONSEJERÍA : SANIDAD
CENTRO DIR: D .G. DE SALUD
PROGRAMA : 412C ATENCIÓN PRIMARIA DE SALUD

Denominacióny C.D./ Complemento
Código Ubicación del puesto P.DES. Especifico Apellidos y nombre

MP00036 Médico Bravo Martínez, Ginés
Zona Salud Lorca Centro

MP00053 Médico Ruiz de la Fuente Tirado, Juan Fco .
Zona Salud San Pedro Pinatar

MP00090 Médico López Lozano, José María
Zona Salud Alcantar ./Sang . Seca

MP00100 Médico Fernández Perea, Natividad
Zona Salud Mula

MP00132 Médico Palacios López, María Teres a
Zona Salud Cartagena-Este

MP00141 Médico Barberá Gómez, María Celia

Zona Salud Archena/La Algaida
MP00163 Médico Franco Jara, Leandr o

Zona Salud Alham a
MP00130 Médico Belda Maruenda, Francisco

Zona Salud Archena
MP00101 Médico López Martín-Aragón, Jesús

Zona Salud Yecla

MP00137 Médico Martínez Gómez, André s
Zona Salud Mazarró n

TK00004 Ayudante Técnico Sanitario Vicente Martínez, Joaquín

Zona Salud Beniaján
TK00021 Ayudante Técnico Sanitario Simón López, Tomás

Zona Salud Murcia/San Andrés
TK00046 Ayudante Técnico Sanitario Alegría Pellicer, Amparo

Zona Salud Abarán
TK00067 Ayudante Técnico Sanitario • López Jover, José Carmel o

Zona Salud Moratall a
TK00111 Ayudante Técnico Sanitario García Sánchez, Manue l

Zona Salud Torres de Cotillas
TK00124 Ayudante Técnico Sanitario Pisionero Quintero, Carlo s

Zona Salud Murcia Infante

ANEXO I I

CONSEJERÍA: SANIDAD

Denominación y C.D ./ Complemento
Código Ubicación del puesto P .DES . Específico Centro di rectiv o

TK00002 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Murcia/C. Cartagena

TK00005 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cehegí n

TK00008 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Pozo Estrecho
TK00009 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Santa Lucía
TK0001 1 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Mul a

TK00012 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud Pozo Estrecho

D.N .I. N.R.R.P .

23 .212 .833

25 .928 .753

22 :431 .402

72 .562 .63 8

5 .212 .43 9

13 .291 .099

74.347 .566

22.466 .480

50.943 .189

22.447 .907

22.406.720

22.300.304

22 .455 .443

22 .113 .694

22 .465 .63 9

46 .014 .479



Página 1978 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Denominación y C .D ./ Complemento

Código Ubicación del puesto P .DES . Específico Centro directiv o

TK00013 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Lorca-San Diego

TK00015 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Moratalla-Sabinar

TK00016 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Mazarrón-CaHada Ga l

TK00017 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Águila s

TK00019 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Mula

TK00022 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Mula

TK00024 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cieza

TK00025 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Abanilla

TK00029 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Pto . Lumbreras-Espar.

TK00031 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Unión/Roche-Camac .

TK00033 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Totan a

TK00035 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Totan a

TK00038 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cartagena Casco Ant .

TK00041 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Molinos Marfagones

TK00044 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Cehegín

TK00047 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Cartagena Mar Menor

TK00048 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cartagena Casco Ant .

TK00050 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Ftc. Álamo/Balsa Pin .

TK00051 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cartagena Casco Ant .

TK00052 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Lorca-San José

TK00053 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud La Unión

TK00055 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Molinos Marfagones

TK00056 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Archena

TK00058 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Cartagena Mar Menor

TK00060 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Fuente Álamo

TK00065 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud La Unió n

TK00069 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Lorca/La Paca



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 197 9

Denominación y C .D./ Complemento
Código Ubicación del puesto P .DES. Específico Centro di rectivo

TK00073 Ayudante Técnico Sanitario Sánida d
Zona Salud Archena

TK00074 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Cartagena Mar Menor

TK00076 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Santa Lucía
TK00077 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Isaac Pera l

TK00078 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud Cartagena Oeste

TK00080 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud de Jumilla

TK00081 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud Torre Pacheco

TK00082 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud Calasparra/Valentín

TK00085 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Mazarrón

TK00086 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Abarán/Blanc ./Est ./Oh .

TK00087 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Los Dolore s

TK00088 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Totan a

TK00089 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Moratall a

TK00090 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud Alham a

TK00092 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Mula/Pucbla-Yécha r
TK00096 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad

Zona Salud Bullas(La Copa)

TK00097 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Abanilla/Macisvend a
TK00099 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Caravaca

TK00102 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Fte . Álamo/La Palas
TK00104 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Mazarró n

TK00107 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Caravaca/Barranda

TK00108 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud Murcia/C . Cartagena

TK00112 Ayudante Técnico Sanitario Sanidad
Zona Salud La Unió n

TK00114 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Molina/La Ribera

TK00118 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Yecla

TK00120 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Calasparra

TK00127 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d

Zona Salud Calasparr a

TK00128 Ayudante Técnico Sanitario Sanida d
Zona Salud San Pedro Pinatar



Página 1980 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Denominación y C .D ./ Complemento

Código Ubicación del puesto P.DES. Específico Centro directiv o

MS00008 Matrona Área Salud Sanidad

1 Zona Salud Alcantar ./Sangon .

MS00009 Matrona Área Salud Sanidad

1 Zona Salud Alham a

MS00010 Matrona Área Salud Sanidad

1 Z. Salud Beniel/Alqucr ./Sant .

MS00011 Matrona Área Salud Sanidad

1 Zona Salud Mula

MS00013 Matrona Área Salud Sanidad

1 Zona Salud Murcia/Centr o

MS000I5 Matrona Área Salud Sanidad

I Z . Salud Nondue ./Albcr./C. Cart .

MS00016 Matrona Área Salud Sanidad

II Z . Salud Cartag . Casco Antig .

MS00017 Matrona Área Salud Sanidad

II Z . Salud San Pedro Pinata r

MS00018 Matrona Área Salud Sanidad

II Z . Salud S . Javier/Alcázares

MS00019 Matrona Área Salud Sanidad

11 Zjona Salud La Unió n

MS00020 Matrona Área Salud Sanidad

11 Zona Salud Mazarró n

MS00021 Matrona Área Salud Sanidad

II Z . Salud T . Pacheco/P . Estrech ,

MS00022 Matrona Área Salud Sanidad

II Z . Salud Cartag. Este/S . Lucía

MS00023 Matrona Área Salud Sanidad

II . Z. Salud Cartagena/San Antó n

MS00024 Matrona Área Salud Sanidad

III Z . Salud Lorca/S. Diego/Paca

MS00025 Matrona Área Salud Sanidad

III Zona Salud Lorca/San José

MS00026 Matrona Área Salud Sanidad

III Zona Salud Puert . Lumbrera s

MS00027 Matrona Área Salud Sanidad

III Zona Salud Totana

MS00028 Matrona Área Salud Sanidad

III Zona Salud Águila s

MS00029 Matrona Área Salud Sanidad

IV Zona Salud Bullas/Cehegín

MS00030 Matrona Área Salud Sanidad

IV Z. Salud Calasparra/Moratali .

MS00031 Matrona Área Salud Sanida d

IV Z . Salud Caravaca/Barrand a

MS00032 Matrona Área Salud Sanida d

V Zona Salud Yecla

MS00033 Matrona Área Salud Sanida d

VI Z . Salud Abanill/Fort ./Molina

MS00034 Matrona Área Salud Sanidad

VI Zona Salud Abarán

MS00035 Matrona Área Salud Sanida d

VI Zona Salud Molina/Ribera

MS00037 Matrona Área Salud Sanida d

VI Zoáa Salud Archena



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1981

Denominación y C .D ./ Complemento

Código Ubicación del puesto P.DES. Específico Centro directiv o

MP00008 Médico Sanida d

Zona Salud Moratalla/Sabina r

MP00011 Médico Sanida d

Zona Salud Yecia

MPtb017 Médico Sanida d

Zona Salud Santa Lucía

MP00019 Médico Sanidad

Zona Salud Lorca/La Paca

MP00026 Médico Sanidad

Zona Salud Bulla s

MP00032 Médico Sanidad

Zona Salud Molinos Marfagones

MP00033 Médico Sanidad

Zona Salud Abará n

MP00038 Médico Sanidad

Zona Salud Abanilla

MP00042 Médico Sanida d

Zona Salud Pto . Lumbreras/Esp .

MP00044 Médico Sanida d

Zona Salud Calasparra-Valent .

MP00045 Médico Sanida d

Zona Salud Cartagena Este

MP00049 Médico Sanida d

Zona Salud Alhama

MP00077 Médico Sanida d

~ Zona Salud Fortuna

MP00082 Médico Sanidad

Zona Salud Abarán(E . Blanca-Hoya)

MP00103 Médico Sanidad

Zona Salud Molinos Marfagones

MP00109 Médico Sanidad

Zona Salud Caravaca/Barrand a

MP00113 Médico ' Sanidad

Zona Salud Lorca/La Paca

MP00116 - Médico Sanida d

Zona Salud La Unión

MP00146 Médico Sanida d

Zona Salud Mazarró n

MP00148 Médico Sanida d

Zona Salud Moratalla ( Benizar)

MP00152 Médico Sanida d

Zona Salud Abarán

MP00160 Médico Sanida d

Zona Salud Abanilla/Macisvenda



Página 1982 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

II . Administración Civil del Estado
2. Direcciones provinciales de Ministerio s

Número 2647

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Secretaría de Estado de Hacienda

Delegación de Hacienda de Murci a

Administración de Hacienda de Ciez a

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 80 .3 de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de 1958 («B .O.E.»
de 18 de julio), y al resultar desconocido el domicilio de las personas y entidades que se relacionan a continuación, se les
notifica lo siguiente :

Que de los datos y antecedentes obrantes en esta Administración y por los conceptos abajo citados, se deduce que po-
drían haber incurrido en infracción tributaria tipificada en el artículo 78 y 79 de la Ley General Tributaria y sancionable
en base a los artículos 83, 87 y 88 del mismo texto legal y artículos 11, 12 y 13 del R .D. 2 .631/85 («B .O.E. .» 18-1-86), proce-
diéndose a la apertura del correspondiente expediente sancionador, concediéndoles un plazo de quince días, a contar desde
el siguiente a la publicación en este «Boletín Oficial», para formular por escrito, ante esta oficina, las alegaciones que estime
procedentes en Derecho . Transcurrido este plazo y a la vista, en su caso, de dichas alegaciones y de los documentos, justifi-
cantes y pruebas aportados, se le comunicará la resolución del expediente .

Cieza, 27 de febrero de 1992 .-El Administrador, Pedro Otón Hernández . (D.G. 209)

Contribuyente N.U. Concepto Modelo Ejercicio Importe

Venta Miguel, S .L . Ctra . Murcia, Km . 27 .6 . Jumilla B30092381 Declaración fuera plazo 200 1986 10 .000
Castaño García, Juan . Casas del Barco, 24 . Cieza 74334484 No atender requerimiento 90-2T 25 .000
Encofrasur, S .L . Paz, 23, 3 B. Jumilla B30134746 No atender requerimiento 90-2T 25 .000

Encofrasur, S .L . Paz, 23, 3 B. Jumilla B30134746 No atender requerimiento 90-4T 25 .000
Encofrasur, S .L . Paz, 23, 3 B. Jumilla B30134746 No atender requerimiento integral 200 1989 25 .00 0
Frutas El Cruce, S .A., San José Artesano, 34 . Abarán A30133631 No atender requerimiento 90-4T 25 .00 0

KDT, S .A ., Santa Gertrudis, 67 . Cieza A30085492 No atender requerimiento 90-2T 25 .00 0
Latorre López, M .' Merc ., Gral . Valera, 29 . Abarán . 29038648 No atender requerimiento 90-4T 25 .00 0

Marco Azorín, Juan Fco ., Alfonso X Sabio, 7 . Yecla 74316828 No atender requerimiento 90-2T 25 .00 0
Martínez Lencina, Juan A ., América 1 . Jumilla 22429611 No atender requerimiento 90-4T 25 .00 0

Pesca Martínez, S .L ., Escultor José Planes, 34-2 . Cieza B30150189 No atender requerimiento 90-2T 25 .00 0
Ruiz Bernal, Francisco, Alfonso X Sabio, 3-2 . Cieza 74320850 No atender requerimiento 90-2T 25 .00 0
Ruiz Bernal, Francisco, Alfonso X Sabio, 3-2 . Cieza 74320850 No atender requerimiento 90-4T 25 .00 0
Soro Cascales, Antonio, Piedad, 34. Fortuna 27462457 No atender requerimiento 90-4T 25 .00 0
García Miñano, J . Pascual, Juan R. Jiménez, 6 . Blanca 34794005 Declaración negativa fuera plazo 130 90-2S 5 .000
García Miñano, J . Pascual, Juan R. Jiménez, 6, Blanca 34794005 Declaración negativa fuera plazo 300 90-4T 5 .000

Guardiola Lucas, Lorenzo, Hermanos Cutillas, 7, Abanilla 22153072 Declaración negativa fuera plazo 300 90-4T 2 .000
Guardiola Lucas, Lorenzo, Hermanos Cutillas, 7, Abanilla 22153072 DecL negativa fuera plazo requerida 300 90-2T 20 .000

Martínez Porras, Dolores, Fulgencio Serra, 19, Ciera 22425074 Declaración negativa fuera plazo 300 90-4T 5 .000

Martínez Porras, Dolores, Fulgencio Serra, 19, Cieza 22425074 Declaración negativa fuera plazo 300 90-3T 5 .000
Martínez Porras, Dolores, Fulgencio Serra, 19, Cieza 22425074 Declaración negativo fuera plazo 300 90-2T 5 .000

Aparados Jusan, S .L., Luis Góngora, 49, Jumilla B30114110 , No atender requerimiento integral 200 1989 25 .000

Construcciones Fragan, S.L., Isaac Peral, 8-1 C, Jumilla A30151914 No atender requerimiento integral 200 1989 25 .000
SANYMAZ, S .A.L., Ctra. Fuente Álamo, Km. 1, Yecla B30131825 No atender reAuerimiento integral 200 1989 25 .000

Tapizados Noya, S.L., Carmen, 6, Yecla B30137830 No atender requerimiento integral 200 1989 25 .000
Todi Muebles, S.L., Rogelio Azorín Navarro, 1, Yecla B30143424 No atender requerimiento integral 200 1989 25 .000
Pérez González, Rafael, San Blas, Jumilla 214569ei2 Declaración negativa fuera de plazo 300 90-2T 5 .000

García Marcos, Ramón, Av . José Antonio, Abanilla 27428304 Declaración negativa fuera de plazo 390 1989 20.000



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 198 3

Número 2603

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIA L

Tesorería General de la Seguridad Social

Tesorería Territorial de Murcia

Unidad de Recaudación Ejecutiva de Lorca 30/04

Edicto para la notificación del apremi o

Relación de deudores por número de afiliación y débitos por certificación de descubierto a la Tesorería General de la
Seguridad Social, que no han podido ser notificados de forma expresa e individual, a los que se notifica formalmente a los
efectos previstos én los artículos 106 y 44 del Reglamento de Recaudación de la Seguridad Social y demás preceptos aplica- -
bles ; con la advertencia de que, transcurridos ocho días desde la publicación del edicto, sin personarse en los expedientes,
serán declarados en rebeldía .

En todas las certificaciones de descubierto, dictó el Tesorero Territorial de la Seguridad Social de Murcia la siguiented :

Providencia: En uso de la facultad que me confiere el artículo 102 del Reglamento General de la Seguridad Social, una
vez expedida certificación de descubierto, ordeno la ejecución forzosa sobre bienes y derechos del deudor con arreglo a los
preceptos del citado Reglamento .

Contra estos actos podrán interponerse :

1) Reclamación económico-administrativa ante el Tribunal Económico Administrativo de Murcia .

2) Recurso de reposición con carácter facultativo y previo al anterior ante el Tesorero Territorial de la Seguridad Social
de Murcia.

Plazo: Ambos recursos, en el plazo de quince días contados desde la publicación de este edicto .

Advertencia: Los procedimientos no se suspenderán, salvo que se garanticen las deudas en los términos y condiciones
del artículo 190 del citado Reglamento .

RELACION QUE SB CIT A

Núeaero Número

Afiliación Certif .---- ----- ---------

30/828.631 91/313 .327

Ro/832 .15i + 92/ 1 . 2ft> 3

30/f;32 .1(~O 92/ 1 . 2fe ~

30/ 86 .991 91.141 .51 2

30/496 .881 92/ 1 .455

30/798.947 92/ 1 .1 84

30/ 19.624 88/47 .876

301711 . 185 91 /33-89 5

30/795.396 92/ 1 .157

30/ 78 _a 32 91/1 2 .F 68

Nombre y Domicilio
Recargo

Principal Apremio TOTAL

M° .ISABEL ACERO BALAGUER 56 .644

Avci . .luan Carlos 1, 31 LORC A

ANTONTO ALRERO MARTINEZ 30 .975
GloriPt:a San Vicente LORC A

JOSE M .Ai_.RF.RO MARTINEZ 30 .975
GlorietA SAn Vicente LORCA

.Jl1AN F'CO . ALCAZAR JODAR 39 . 1 7 1
i)rb .l .,a Viña-Crigto Rej,2 LORC A

nOMINGO AM1IADOR GRIS 23 .60 1
1)ip . PurinS LORC A

M" .GRACIA BAYONA HERRERA 53 .100
t)ip . RamnnPte LORCA

.JUAN [3F.LCf11 AREVALO 12 .652
Mutin7. TrirnPl . 7 Pto. MAZARRON

14ARCF.t, i NO CARRASCO SANCHEZ 1 7 . 700
San Ginés, 27 LORCA

MARIA f? .CLE6iENTE HERNANDEZ 53 .100
F..ulogio Periago LORCA

CnNST .LOPE7. Y SIMON,S .L . 625 .788

Ctra .A p,t]LLc1S-Prente (3ranja LORCA

11 .328 67 .977

6 .195 37 .170

fi .195 37 .170

7 . F ;Z4 47 .005

4 .720 28 .32 I

10 .620 63 .720

2 .530 151.182

3 .540 21 .240

10 .620 63 .720

125 .157 750.945



Página 1984 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 7 3

Número Número Recargo
Afiliación Certif . Nombre y Domicilio Pr incipal ApreRio TOTAL

30/ 78 .932 91/37 .538 CONST .LOPF.7. Y SIRION,S .1 . 340 .667 68 .133 4013 .f300
Ctra .Apuilas-Frente Granja LORCA

30/ 88 .925 91/14 .996 COPIADORAS [)E LORCA,S .1 . 136 .806 27 .361 164 .167
Pérez Casás, 39 LORCA

30/ 88 .925 91/16 .203 COPIAbORAS DF. LORCA,S .L . 130 .531 26 .106 156.63 7
Perez Casas, 39 LORCA

30/ 88 .925 91/30 .685 COPIAIN)RAS 1)F. LORCA,S .L . 187 .417 37 .4£13 224 .9( 0
Perez Casas, 39 LORCA

30/ 88 .925 91/37 .71.2 COPIAI)ORAS DF, LORCA,S .L . 77 .976 15 .595 93.57 1
Perez Casas, 39 LORCA

30/ 88 .925 91/37 .713 COPIADORAS DE LORCA,S .L . 26 .107 5 .221 11 .32£ 3
Pérez casas, 39 LORCA

30/88 .925 91/37 .714 COPIADORAS DE LORCA,S .L. 27.474 5 .494 3? .968
Pérez Casas, 39 LORCA

30/ 88.925 91/41 .545 COPIADORAS i)F. LORCA,S .L. 54 .492 10 .898 65 .390
- Pérez Casas, 39 LORCA

30/ 88 .925 91/43 .417 COPIADORAS DE LORCA,S .L . 179 .391 25.878 155 .269
Pérez Casas, 39 LORCA

30/694 .457 89/38 .775 MICAELA CHUECOS LIDON 50 .580 10 .116 60 .69 6
Dip . Tercia LORCA

30/694 .457 91/33=885 M[CAF.LA CHl[F.COS LIDON 53 .100 10 .620 63 .720
Dip . Tercia LORCA

30/534 .200 92/ 1 .475 RACIL ESTEBAN MUÑOZ 23 .601 4 .720 28 .32 1
Dip . Puri ns LORC A

30/745 .921 91/37 .949 JOSE GARCTA ARFLLAN 1.69 .932 33 .986 203 .91 1 3

Dip . PiIrias LORCA

30/ 73 .523 91/ 3 .733 EDIFICACIONES LUCAS, S .A . 299 .950 59 .990 359 .940

I)i p . Rio - LORC A

30/ 73 .523 91/14 .813 EDIFICACIONES LUCAS,S .A . 388 .719 77 .743 46fi.462

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/14 .814 EDIFICACIONES LUCAS,S .A . 287 .116 57 .423 344 .539

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/14 .815 F.DIFICACIONES LUCAS,S .A . 143 .601 2£3.720 172 .32 1

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/15.773 F.DIFICACIONES LUCAS,S .A . 328 .575 65.715 394 .290

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/37.475 EDIFICACIONF.S LUCAS,S .A . 34 .041 6.808 40 .£14 9

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/37 .476 EDIFICACIONES LIICAS,S .A . 30.492 6 .098 36 .590

bip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/41 .432 F.1)IFICACIONES LUCAS,S .A . 262 .559 52 .511 315 .070

Dip . Rio LORCA

30/ 73 .523 91/43 .257 F.1)IFICACIONES I,UCAS,S .A . 32 .463 6 .492 38 .955

[)ip . Rio LORC A

30/ 73 .523 91/43 .258 EDIFICACIONES LUCAS,S .A . 13 .896 2 .779 16 .675

Uip . Rio LORCA

30/745.887 88/47 .206 FRANCISCO FERNANDEZ TORRES 182 .104 36 .420 218 .524

Liscano, 1 LORCA

30/745 .887 90/14 .208 FRANCISCO FERNANI)F.Z TORRES 161 .844 32 .368 194 .212

[ .i.scnno, 1 LORCA



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1985

Número Niuaero Recargo
Afiliación_~Certif . _--_~ Nombre_Dornicilio Principal Apremio TOTAL

30/745.887 91/ 4 .984 FRANCISCO FERNANDF.Z TORRES 146 .189 29.237 175 .426
Liscano, 1 LORCA

30/745 .ft87 91/37 .945 FRANCISCO FF.RNANI)EZ TORRES 169 .932 33 .986 203 .91 8
Liscano, l. LORCA

30/750 .680 91/ 2 .561 ANTONIA GALINDO MARIN 107 .896 21 .579 129 .475
Selgas, 6 LORCA

30/750 .680 91/38 .059 ANTONIA GALINDO MARIN 28 .322 5.664 33 .986
Selgas, 6 LORCA

90/ 57 .711 89/26 .704 AGUSTIN GARCIA GAZQl1E 7. 36 .180 7 .236 43 .41 6-
1)ip .Campillo LORCA

30/ 57 .711 90/10 .925 AGUSTIN GARCIA GAZQUEZ 51 .000 10 . 200 61 .200
llip .EsparraJ;al Pt° .LUMBRERAS

30/822 .031 92/ 1 .251 FRANCISCA GARCIA GUIJOSA 53 .100 10 .620 63 .720
Dip . Ramonete LORCA

30/734 .159 88/64.738 AMADEO GAftCIA fiUF.RTAS 57 .531 11 .506 69 .037
Albañileria, 1 LORCA

30/734 .159 89/17 .028 AMADEO GARCIA 1111RRTAS 146 .189 29 .237 175 .426
Alhnrrileria, l . LORC A

30/734 .159 90/11 .898 AMAI)F.O GARCIA 1111F.RTAS 161 .844 32 .368 194 .21 2
Albañileria, 1 LORCA

30/734 .159 91/30 .773 A"1ADF.O GARCIA i1lJERTAS 169 .932 33 .986 203.91f; .
Albaiiileria, 1 LORCA

30/406 .757 92/ 1 .420 ANTONIO CARCIA LOPEZ 71) .803 14 .160 114 .96'1
1) i p . I'u 1 JTara LOR(;A

30/ 56 .538 . 91/26 .693 PEDRO GARCIA OLIVER 75 .000 15.000 90 .000
P+larines, 7 LORC A

30/ 56 .538 91/26 .694 PEI)RO GARCIA OLIVER 55 .000 11 .000 66 .000
Marines, 7 LORC A

30/ 56 .538 91/26.863 PEDRO GARCIA OLIVER 99 .127 19 .825 118 .952
R° .l,nR Angele.s, 706 LORCA

30/ 56 .538 91/41 .390 PF.DRO (,ARCIA OLIVER 152 .459 30 .491 182 .950
I•larine.^,, 7 LORC A

30/409 .854 92/ 941 TERESA GONZALF.Z AYALA 8 .850 1 .770 10 .620
R° .Los Angeles-F.sc .5-3 LORCA

30/715 .617 89/38.182 FRANCiSCO FERNANDEZ MARMOL 13 .038 2 .607 15 .64 5
Dip .Pozo Nip,uera LORCA

30/758 .649 91/38.328 .IOSE {IF.RNANDF.Z MARTINEZ 99 .127 19 .825 118 .952
Fernando el Santo, 5 LORC A

30/6151 .198 92/ 1 .514 LUIS HF.RNANI)EZ h1ULA 7 .867 1 .573 9 .440
Dip . t•larchena LORC A

30/615 .198 92/ 1 .515 LUIS IIERNAN ►)EZ MULA 15 .734 3 .146 18 .880
Oip . Marchena LORCA

30/615 .198 92/ 1 .516 LUIS 11ERNANDEZ MULA 15 .734 3 .146 18 .E380
Dip . Marchena LORCA

30/615 .198 92/ 1 .517 LUIS IIERNANI)EZ MUL .A 15 .734 3 .146 18 .880
Dip . Marchena LORCA

30/615 .198 92/ 1 .518 LUIS IIERNANDE .7, MULA 15.734 3 .146 IR .FtrO
i)ip . MarchPna LORCA

30/615 .198 92/ 1 .519 LUIS 11FRNANI)F.Z MlJLA 15 .734 3 .146 18.880
Dip . 1•larchena LORCA



Página 1986 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Número Número Recargo

Afiliación Certif. Nombre y Domicilio Principal Apremio TOTAL

30/615 .198 92/ 1 .570 LIIIS 11ERNAN[)EZ MULA 15 .734 3 .146 18 . 880

Dip . Marchena LORCA

30/61 5 . 198 92/ 1 .521 LUIS ITRRNAN[1F.7, MULA 15 .734 3 .146 1 8 .8fT0
Dip . t-iarchena LORCA

30/61 5 . 198 92/ 1 .522 LUIS Hf.RNANUEZ Ml1LA 15 .7.34 3 .146) 1 S .880

£)i p . liarc[rAna LORC A

30/6 15 .198 92/ 1 .523 L[TIS H(:ITNANI)F.Z MULA 15 .734 3 .146 1£l . 880

T)i.p . Marchena LORCA

30/615 .198 9?/ 1 .524 LUTS ITERPJANI)F.Z M(TLA 15 .734 3 .146 18 .8£30
[)ip . [+tarch-na LORC A

30/615 .198 92/ 1 .525 LITIS IIERNANi1RZ MIILA 15 .734 3 .146 18 .880

[)ip . M1larchena LORC A

30/615 .198 92/ 1 .526 LUIS [IF.RNAN[)F.Z MITLA 7 .£T 67 1. .573 9 .44 0

£)ip . Marchena LORCA

30/538.424 92/ 1 .4£30 JOSE m .T7,(,l[iIER[)O RITI7, 94 .404 18 .880 113 .284

Di p . Tc>rc i a LORC A

30/746.001 91 /37 . £15 5 £iF.RAF [ NA J TMENF7. PA[,MF,RA 169 .932 33.986 203 . 91 8

Teniente Arcas LORCA

30/ 59? . 677 92/ 1 .501 PF.T)RO L 1 RON P T tÍA 47 . 202 9.440 5£; . 64 ?

[)ip . Torro-cilla LORCA

" 10 /76 7.1`)3 92/ ANTONT(1 ( .(1P1?7, (;A£ir'TA 39 .335 7.867 47 .20?

[lip . ['n[nara LORC A

30/589 .635 92/ 1 .499 L(lAN LOPEZ PONCE 94 .404 18 .880 113.284

San Diego, Iii . 5-2-A . LORC A

30/716 .207 91/26 . 885 SALVADOR LOPEZ QITIÑONF,RO 47 .483 8 .496 50 .979

López T3arné4, 10 LORCA -

30/464 .681 92/ 1 .448 ANTONIO LOPEZ RO[)RIG[1F.Z 55 .069 11 .013 66 .0$2

Dip . Torrecilla LORCA

30/272 .067 92/ 1 .393 JOSE LOPE7. SANCIIEZ 94 .404 18 .880 113 .284

La Viña, 3 LORCA

30/716 .160 92/ 1 .577 MELC[TOR IdANZANARES LORENZO 94 .404 18 .880 113 .P84

Dip . Torrecilla LORCA

301756 .114 91/38 .243 JIMN MARIN RF.INALDOS 155 .771 31 .154 186 .9?5

Dip . Campillo LORCA

30/ 90 .737 91/37.766 M'- .CARMEN f•1ARTINEZ GARCIA 28 .273 5 .654 33 .927

Jerónimo Santa Fé,48 LORC A

30/225.286 92/ 1 .390 JOSE MARTINEZ MATEO 7 .867 1 .573 9 .440

Dip . Carrasquilla LORCA

30/225.286 92/ 1 .391 JOSE MARTINE7. MATEO 7 .867 1 .573 9 .440

Dip . Csrrraaqni lia LORC A

30/ 78 .535 90/18 .024 Ll7( ;AS MARTINF.7, OLIVER 12 .447 2 .489 14 .9:46

Molino cie Marchena LORCA

30/78 1 .132 91/33 .978 MARIA MARTINE7. PERF.7. 53 .100 10 . 620 63 .720

D ip . 1 .a Escucha LORCA

30/ 10 .856 91/21 .431 M° . LOUR£)ES 1•1ARTTNEZ POU 10 .792 P.158 1 2 .950

Puente Gimeno, 2 LORCA

30/451 .569 92/ 1 .442 JUAN MARTINEZ SANCTIEZ 23 .601 4 .7?0 2£1 .32 1

I)ip . Prrrias LORC A

30/725 .066 92/ 1 .035 !•1ATTAS MECA LIRON 53 .100 10.620 63 .720

Dip . Torrecil.la LORCA



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1987 .

Nrimero Número
Afiliación Certif. Nombre y Domicilio

30/446 . 546 92/ 1 . 438 .IOSF. t•11 LLAN SANCHEF Z
Dip . Tnrre(-ill. a

30/754 . 249 91 /3 13 . 1 6£i ►dAR TO rtr)N'rE5 VALI:R A
Mayor rie Santa Mari a

30/793 . 10fi 91 /33 . 9flfi MAR I A r . M11()NTES LUCA S
Cmno . V . rirn.l PrI-rLn

3O/í100 .59O 92/ 1 .190 SOI .EUAI) MURCIA PEREZ
I)ip . Purias

30 /152 . 1 06 92/ 1 .380 MATF.O rrAV/1RRO CARRASC O
P 4~ re 7. ('.asas, 124

30/597 .950 92/ 1 . 197 .rOSR rrAVARRO LOI'E7.
f)ip . Puria s

08 /3754789 91/21 . 426 MARIA NAVARRO rdARTTNF. Z
Marqr,e7 rie los Vetez, 1

30 /537 .593 92/ 1 .479 L!£CAS NAVARRO RURT O
I)i h . I'irri ns

30 /7£~£1 .73f1 91/38 .340 VICTr)R r.lArlilFl, nRT1N CARCI A
Avcl . .ir 1 a 11 rar l c, s l, 69

3r)/724 .082 92/ 1 .5£l5 JERON1M0 PARRA ASRNST O
T.a Rscrrcha

30 /(119 .736 9?/ 1 .530 FRANCISCO I'F.RRZ t7ALVh:N'1'U S

AZ?nnrlnra~;

30/75 1 1 .638 91 /3£1 . 3? 5 REN 1 TO f'ERF.Z CUI LLF N
Res .`~ant:a Fé,F.sc .lO

30/757 .997 92/ 1 .077 ANTONiO ROIIRIGl1F.Z MARTINE7. .
Ana Romero, 1 6

30/4£17 .90£3 92/ 1 .453 BALTASAR PINTOR GARCI A
I)ip . La Tova

3(1/795. 4 57 91/33 .989 SILVIA RUI9. VA7.QIlF.7.
Ui p .7.arci l l a rle Ramos

30/277 . 278 92/ 1 .394 ANTONfO SANCIIEZ MAR'r1NE Z

Dip . r'uria s

30/277 .278 92/ 1 .395 ANTONTO ;;AN( :IIEZ MARTTNR7,
I)i p . Puri a s

30/750 . 67i 91 /3R . t)57 T SARFL SANCHF.Z PARR A
t)ip . Tc,rrecill . a

30/409 .tta4 92J {)rt) RAFAEL 5F( ;tIRA SANCIIE7.
f)i.p . Pozo Ili pnera

30/770 . A 23 91/27 .130 JOSE VICENTA I'F.R[ACO

Franco, 9

30/629 .575 91/27 . 365 CATALINA RAfJOS (,ARCI A
Olimhi ro, 1 2

30/744 .835 91/27 .107 GIlIL1,RRtd() CARF7.A S, UOVE
am p i ñ¡~ ( , , . .̂/n .

30 /744 .t135 91/37 .921 rUTLLf:I~ CARf:7,AS I)OVF

Cam p i n{? , -, /n .

30/31 f3 . 995 91 /27 . ?07 FRAN(' i' ;(,:O CANOVAS RLAY A
I'ell~!r'ns, ,i

30/ :32 . 709 91 /1 4 . 927 1 NftITAr1Afi, S . A .

Avd . Lorra, flO

RpcarRo

Princi.pal Apremio TOTA L

94 . 404

M..ORCA

155 .77 1

LORCA

53 .100
l .OR('A

?2 .125

LORCA

110 .3~0

LORCA

55 . 1,70
LOIICA

10 .792
LORCA

27 . ~if3 5
LORCA

2f1 . ?2~
LORC A

LoRCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

LORCA

1£t . 8 £30 1 1-1 . 211 1

31 . 1 Fn 1 £tr> . ~12~;

10 .62O 63 .72O

4 . A^5 2F . 550

22 . 068 1 40 £ 3

11 .031 F6 . 204

2 .15£3

5 .51 7

`71 . (-Y 64

1 ~ . 9E~O

33 . 1O~

'1'i . c1Fi1 ~

113 .7£l~

1 fi . f ;ftO

Z'~ . c1£IIi

94 .404 Rfl O18 .

2f3 . R22 'i . fi(i A

22 .125 4 .42£;

9a .nn -1

53 .100

55 .069

31 .468

14 .16 1

8 .850

1 s~ . htt~,)

1[) . C3 20

11 .01 3

51 . 000
LORCA '

£1 . Fi ,( )

TOTANA

50.000
TOTANA

169 .93?

Tt)TANA

53 .100
TOTANA

31 .lj?7

TOTANA

2ri . 550

1 1 ,4 . 2£1 /!

( i 7 72O

r,r> . ()a?

6 .2£13 37.76 1

? . 832 1 6 . 9£1 3

1 .770 10 . 620

10 .700 F.1 . 200

1 .770 10 .620

10 . 000 60 . 000

33 . 9£1 6

10 . 62O

(1 . 36 1i

203 .918

fi~ .72(1

311, l ~a2



Página 1988 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Número Número Recargo
__Afiliación ,Certif_ Nombre y Domicil io Pr inc ipal Apremio TOTAL___ __ __

30/ 76 .894 90/17 .970 TERESA GARCIA 11ORENO 10 .893 2 .178 13 .07 1
Travesia Cerárnica,l' Esc . TOTANA

30/763,584 9 1 /33 . 76O 1'ERF.SA GARCIA MORENO 28 .322 5 . 664 33 .986
Travesia Cerámica,l TOTANA

30/725 .804 91 /27 .01 Fi ROqIIE NAVARRO ANDREO 14 .161 P . F132 1 Ci .993
Tte Po~rAz Reclondo, 24 TOTAN A

30/705 .922 91/ 4 .902 MARIA SANCIIE7. SARCfIEZ 14 .161 2 .832 16 .993
Ctra .Gral .Diputación la C . TOTANA

30/ 89 .767 91/15.004 SANIPEC, S .L . 24 .977 4 .995 29 .972

Avd . (le Lorca, 80 TOTANA •

30/ 89.767 91/15 .005 SANIPF.C, S .T . . 32 .578 6 .515 39 .093
Avd . de Lorca, £30 TOTAN A

30/ 89 .767 91/15 .006 SANIPEC, S .L . 36 .037 7 . 707 43 .24 4

Avd . de f,orca, 80 TOTANA

30/ 89 .767 91/15 .007 SATITPEC, S .L . 32 .578 6 .515 39 .()93
Avd . de Lorca, 80 TOTANA

30/ 89 .767 91/15.008 SANIPEC, S .L. 32 .578 6 .515 39 .093

Avd. de Lorca, 80 TOTANA

30/ 89 .767 91/37 .741 SANIPF.C,S .L . 25 .308 5 .061 30 .369
Avd. de Lorca, 80 TOTANA

30/ 89 .767 91/37 .742 SANIPEC,S .L . 25 .763 5 .152 30.91. 5
Avd. de Lorca, 80 TOTANA

30/ 55.103 89/38 .098 EXPLANACIONES Y DERRIVOS ;S .A . 30 .636 6 .127 36.763
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55.103 90/ 4 .949 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A. 31 .088 6 .217 37 .305
Ascensi.ón Roseli CARAVACA

30/ 55 .103 901 4 .950 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 29 .245 5 .849 35.094
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/ 4 .951 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 32 .802' 6 .560 39 .362

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/ 4.952 EXPLANACIONES Y i)ERRIVOS,S .A . 29 .641 5 .928 35 .569
Ascensión Roseil CARAVACA

30/ 55 .103 90/ 4.953 EXPLANACIONES Y DERIVOS , S .A . 30.959 6 .191 37 .150
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/ 4 .954 EXPLANACTONES Y DERRLVOS,S .A . 5.000 1 .000 6.000
Ascensión ROsell CARAVACA

30/ 55 .103= 90/ 7 .232 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 32 .276 6.455 38.731

Asceñsión Rosell CARAVACA

30/ 55.103 90/ 7 .233 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 66 .91.8 13 .383 80 .301
Ascensión Rosetl CARAVACA

30/ 55.103 90/10 .896 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 108 .679 71 .735 130 .41 4

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/13 .874 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 31 .747 6 .349 38 .096

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/17 .626 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 33.328 6 .665 39 .993

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 90/17.627 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 33 .593 6 .718 40 .31 1
- Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55.103 91/ 2 .049 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 35 .567 7 .113 42 .680
Ascensión Rosell CARAVACA



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1989

Número Número Recargo
__Af iliaciói _Certif____^__Nombre_y Dornicilio Principal Apremio TOTAL

30/ 55.103 91/ 3 .615 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 31 .879 6.375 38 .254
Ascensión Rosell CARAVACA •

30/ 55 .103 91/ 3 .616 EXPLA N ACIONES Y DERRIVOS,S .A . 34 .119 6 .823 40 .942
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55.103 91/ 3 .617 EXPLANACIONES Y DERIVOS ; S .A . 30 .562 6 .112 36 .674
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55.103 91/15 .497 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 37 .984 7 .596 45 .5110
Ascensión Rosel.l. CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .498 EXPLANACIONES Y DERIVOS, S .A . 34 .698 6 .939 41 .637
Ascensión Rnsell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .499 EXP1,ANACIONF,S Y DF.RRIVOS,S .A . 37 .327 7 .465 44 .792
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15.500 F.XPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 37 .852 7 .570 45 .422
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .501 EXPLANACIONES Y DERRLVOS,S .A . 36 .931 7 .386 44 .31 7

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .502 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 36 .406 7 .281 43 .687

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .503 EXPLANACInNF,S Y[)ERRIVOS,S .A . 37 .459 7 .491 44 .950
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/15 .504 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 37 .063 7 .412 44 .47 5

Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/37 .304 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 36 .012 7 .202 43 .21 4
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/37 .300 EXPLANACIONES Y DERRiVOS,S .A . 38 .378 7 .675 46 .053
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/37 .301 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 37 .459 7 .491 44 .950
Ascensi.ón Rosell CARAVACA

30/ 55.103 91/37 .302 E.XPLANACLONES Y DERRIVOS,S .A . 35 .486 7.097 42 .583
Ascensión Rosell CARAVAC A

30/ 55.103 91/37 .303 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 37 .852 7 .570 45 .422
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 55 .103 91/41 .388 EXPLANACIONES Y DERRIVOS,S .A . 38 .115 7 .623 45 .738
Ascensión Rosell CARAVACA

30/ 72 .701 90/17.884 S .iJ .L .E ., S .A . 5 .100 1 .020 6 .120
Gran Vía, 46 CARAVACA

30/ 72 .701 91/26 .735 S .11 . L . E . , S .A . 914 .150 182 .630 1 .096.980
Gran Vía, 46 CARAVACA

30/ 72 .701 91/26 .736 S .U .L .E ., S .A . 662 .576 132 .515 795 .091
Gran Vía, 46 CARAVACA

30/ 72 .701 91/43.249 S .U .L .F. ., S .A . 2 .457 .714 491 .542 2 .949 .256
Gran Vía, 46 CARAVACA

En Lorca a 21 de febrero de 1992

El Recaudador Ejecutivo, Pascual Fresneda Rodríguez .



Página 1990 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 7 3

III. Administración de Justici a
JUZGADOS :

Número 2828

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO CINCO DE ALICANT E

EDICTO

Y para que sirva de notificación a los
expresados demandados en rebeldía, li-
bro el presente edicto que será insertado
en el B .O.P. de la Provincia de Alicante .

Dado en Alicante, a veinticinco de fe-
brero de mil novecientos noventa y
dos .-La Magistrado Juez, María Fe
Ortega Mifsud .-La Secretario Judicial .

costas causadas y que se causen en este
procedimiento . Y por su rebeldía notifí-
quese esta sentencia en la forma que dis-
pone la Ley, si dentro del segundo día
no se solicita su notificación personal•por
la parte ejecutante . Así por esta mi sen-
tencia, lo pronuncio, mando y firmo .
Consta la publicación en legal forma. Si-
gue la firma ilegible y rubricada .

Doña María Fe Ortega Mifsud, Magis-
trado Juez del Juzgado de Primera
Instancia número Cinco de los de
Alicante .

Hago saber: Que en este Juzgado de
mi cargo y en el procedimiento que lue-
go se dirá ha recaído la resolución cuyo
emplazamiento y parte dispositiva, dice
así :

Sentencia : En la ciudad de Alicante,
a vienticuatro de enero de mil novecien-
tos noventa y dos, vistos por la Sra . do-
ña María Fe Ortega Mifsud ; Magistra-
do Juez del Juzgado de Primera Instan-
cia número Cinco, los presentes autos de
juicio ejecutivo número 822/91 promo-
vidos a instancias de Caja de Ahorros del
Mediterráneo, dirigido por el Letrado se-
ñor Muñoz y representado por el procu-
rador señor Manzanaro contra don Je-
sús Sánchez Miranda, doña María Jesús
Hernández Moya, don Pedro Sánchez
Miranda, y doña María Josefa Miranda
Navarro, declarado en rebeldía en los
presentes autos sobre pago de 103 .945
pesetas, y . . .

Fallo : Que debo mandar y mando se-
guir la ejecución despachada adelante
hasta hacer trance y remate de los bie-
nes embargados de la propiedad de los
demandados don Jesús Sánchez Miran-
da, doña María Jesús Hernández Moya,
don Pedro Sánchez Miranda, y doña
María Josefa Miranda Navarro, y con
su producto cumplido y entero pago al
demandante Caja de Ahorros del Medi-
terráneo de la cantidad de 103 .945 pese-
tas, importe del capital más los intere-
ses pactados vencidos y que venzan, con-
denándose a los deudores al pago de las
costas causadas y que se causen en este
procedimiento . Y por su rebeldía notifí-
quese esta sentencia en la forma que dis-
pone la Ley, si dentro del segundo día
no se solicita su notificación personal por
la parte ejecutante . Así por esta mi sen-
tencia, lo pronuncio, mando y firmo .
Consta la publicación en legal forma . Si-
gue la firma ilegible y rubricada .

Número 282 9

PRIMERA INSTANCIA
NÚMEIZO CINCO DE ALICANT E

EDICT O

Doña María Fe Ortega Mifsud, Magis-
trado Juez del Juzgado de Primera
Instancia número Cinco de los de
Alicante .

Hago saber: Que en este Juzgado de
mi cargo y en el procedimiento que lue-
go se dirá ha recaído la resolución cuyo
emplazamiento y parte dispositiva, dice
así :

Sentencia : En la ciudad de Alicante,
a vienticuatro de enero de mil novecien-
tos noventa y dos, vistos por la Sra . do-
ña María Fe Ortega Mifsud ; Magistra-
do Juez del Juzgado de Primera Instan-
cia número Cinco, los presentes autos de
juicio ejecutivo número 765/91 promo-
vidos a instancias de Caja de Ahorros del
Mediterráneo, dirigido por el Letrado
don Salvador Martínez Guardiola y re-
presentado por el procurador señor
Manzanaro contra don Jorge Manzana-
ro Salines, contra don Ricargo Carpio
González, María Miguela Leante Per-
pén, don Francisco Ramírez Martínez y
doña Maravillas Díaz Rubio, declarado
en rebeldía en los presentes autos sobre
pago de 2 .635 .233 pesetas, y . . .

Fallo :Que debo mandar y mando se-
guir la ejecución despachada adelante
hasta hacer trance y remate de los bie-
nes embargados de la propiedad de los
demandados don Ricardo Carpio Gon-
zález, doña María Miguela Leante Per-
pén, don Francisco Ramírez Martínez y
doña Maravillas Díaz Rubio, y con su
producto cumplido y entero pago al de-
mandante Caja de Ahorros del Medite-
rráneo de la cantidad de 2 .635 .233 pe-
setas, importe del capital más los intere-
ses pactados vencidos y que venzan, con-
denándose a los deudores al pago de las

Y para que sirva de notificación a los
expresados demandados en rebeldía, li-
bro el presente edicto que será insertadó
en el B .O.P . de la Provincia de Alicante .

Dado en Alicante, a veinticinco de fe-
brero de mil novecientos noventa y
dos .-La Magistrado Juez, María Fe
Ortega Mifsud .-La Secretario Judicial .

Número 283 4

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO CINCO DE ALICANTE

Cédula de citación de remate
y notificación embarg o

En los autos de juicio ejecutivo núme-
ro 1 .070/91 de este Juzgado, sito en ca-
lle Santa María Mazarello, s/n ., promo-
vido por Caja de Ahorros del Mediterrá-
neo, representado por el Procurador se-
ñor Manzanaro, frente a José Francis-
co Cerdán Olcinas y otra, en reclama-
ción de 413 .568 pesetas de principal, más
otras 175 .000 pesetas calculadas para in-
tereses y costas, en resolución de fecha
de hoy, y por ignorarse su actual domi-
cilio y paradero, se ha decretado el em-
bargo de bienes de su propiedad que
constan relacionados en autos, sin el pre-
vio requerimiento de pago, citándole de
remate por medio de la presente se le
cita de remate y se le concede el término
de nueve días para que se personen en
autos y oponga a la ejecución si le con-
viniere, con apercibimiento de ser decla-
rado en rebelde si no le verifica y que en
Secretaría de este Juzgado se encuentran
las copias preceptivas para su entrega . Y
en su caso se notifica a los cónyuges de
los demandados de la existencia del pro-
cedimiento a los efectos de lo dispuesto
en el artículo 144 del Reglamento
Hipotecario .

Y para que sirva de notificación y ci-
tación de remate a los demandados an-
tes relacionados, libro el presente en Ali-
cante a 6 de febrero de 1992.-La Secre-
tario Judicial .



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1991

Número 281 7

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO UNO DE MURCIA

EDICT O

El Magistrado-Juez del Juzgado de Pri-

mera Instancia número Uno de Mur-

cia .

Hace saber : Que en este Juzgado se

tramita juicio ejecutivo-otros títulos nú-

mero 475/91, a instancia de Banco de

Murcia S .A ., contra María Pérez More-

no (y esposo, a efectos del artículo 144

de] Reglamento Hipotecario), Francisco

Brotons Brotons (y esposa, a efectos de]

artículo 144 de] Reglamento Hipoteca-

rio), y en ejecución de sentencia dictada

en ellos se anuncia la venta en pública

subasta, por término de veinte días, de

los bienes inmuebles embargados al de-

mandado, que han sido tasados pericial-

mente en la cantidad que luego se dirá.

Cuyo remate tendrá lugar en la Sala de

Audiencia de este Juzgado, en la forma

siguiente :

En primera subasta, el día veintisiete

de abril de mil novecientos noventa y dos

y hora de las once treinta, por el tipo de

tasación .

En segunda subasta, caso de no que-

dar rematados los bienes en la primera,

con rebaja del veinticinco por ciento del

tipo, el día veintisiete de mayo de mil no-

vecientos noventa y dos próximo, a la

misma hora .

Y en tercera subastá si no se rematara

en ninguna de l9s anteriores, el día vein-

ticuatro de junio de mil novecientos no-

venta y dos próximo a la misma hora,

sin sujeción a tipo pero con las demás

condiciones de la segunda .

Se advierte : Que no se admitirá pos-

tura, en primera ni en segunda subasta,

que no cubran las dos terceras partes de

los tipos de licitación; que para tomar

parte deberán los licitadores depositar en

la mesa del Juzgado o ingresar en la

Cuenta Provisional de Consignaciones,

número 3 .084 de la Agencia sita en el In-

fante don Juan Manuel, del Banco de

Bilbao Vizcaya S .A., cantidad igual o su-

perior al veinte por ciento de los respec-

tivos tipos de licitación ; que las subas-

tas se celebrarán en forma de pujas a la

llana, si bien, además, hasta el día seña-

lado para el remate podrán hacerse pos-

turas por escrito en sobre cerrado ; que

podrá licitarse en calidad de ceder a un

tercero, cesión que sólo podrá hacerse

previa o simultáneamente a la consigna-

ción del precio ; que a instancia del ac-

tor, podrán reservarse los depósitos de

aquellos postores que hayan cubierto el

tipo de subasta y lo admitan, a efectos

de que si el primer adjudicatario no cum-

pliese sus obligaciones, pueda aprobar-

se el remate a favor de los que le sigan,

por el orden de sus respectivas posturas ;

que los títulos de propiedad, suplidos por

certificación registral, estarán de mani-

fiesto en la Secretaría de este Juzgado,

debiendo conformarse con ellos los lici-

tadores, que no tendrán derecho a exi-

gir ningunos otros ; que asimismo esta-

rán de manifiesto los autos ; y que las

cargas anteriores y las preferentes -si las

hubiere- al crédito del actor, continua-

rán subsistentes y sin cancelar, enten-

diéndose que el rematante las acepta y

queda subrogado en la responsabilidad

de las mismas, sin destinarse a su extin-

ción el precio del remate. Entiéndase que

de resultar festivo alguno de los anterio-

res señalamientos, la subasta se celebra-

rá el día siguiente hábil, a la misma ho-

ra . Y sirva el presente edicto, en su ca-

so, de notificación en forma al(os) deu-

dor(es), a los efectos prevenidos en el ar-

tículo 1 .498 de la Ley de Enjuiciamien-

to Civil .

Las fincas objeto de licitación son las

siguientes :

1 .- En término municipal de Mora-

talla, partido de Cobatillas, sitio del

Royo del Cañar, un trozo de tierra rie-

go de la Fuente del Royo del Cañar, de

cabida tres hectáreas, veintisiete áreas y

una centiárea. Linda: Norte, Juan Ma-

nuel Guerrero Morcillo ; Sur, Ángel Pas-

cual y Juan Brotons Brotons y Ana Bro-

tons ; Este, camino de Architana, y Oes-

te, José Brotons Brotons, mediando la

acequia . Inscrita en el Registro de la Pro-

piedad de Caravaca de la Cruz, finca re-

gistral número 20 .242, libro 241, folio

210 . Tasada pericialmente en seiscientas

mil pesetas .

2 .- En término municipal de Mora-

talla, partido de Cobatillas, sitio del Ro-

yo del Cañar y Palacios, casa-cortijo, de

dos pisos, con diferentes dependencias y

una bodega, con una superficie de

ochenta y seis metros cuadrados, con

anejos a la misma, horno, era de trillar

y ejidos de unas dieciséis áreas . Inscrita

en el Registro dé la Propiedad de Cara-

vaca de la Cruz, finca registral número

11 .506, al tomo 171, folio 246 . Tasada

pericialmente en cien mil pesetas .

3 .- Urbana . En el término municipal

de Calasparra, calle de carretera de Mu-

la, número siete, una vivienda en planta

baja, es de tipo C; tiene una superficie

construida de setenta y siete metros cua-

drados; distribuidos en : vestíbulo, estar-

comedor, cocina, despensa, cuarto de

baño, aseo y tres dormitorios . Linda : de-

recha entrando, cuarto común de basu-

ras y finca número dos ; izquierda, ca-

rretera de Mula ; espalda, calle de Cie-

za, y frente, rellano de escalera . Tiene

como anejo un cuarto trastero señalado

con el número tres en la terraza, con una

superficie construida de nueve metros y

nueve decímetros cuadrados. Inscrita en

el libro 151 de Calasparra, folio 63, fin-

ca registral número 13.509 . Tasada pe-

ricialmente en dos millones doscientas

cincuenta mil pesetas .

Dado en Murcia a veinte de febrero

de mil novecientos noventa y dos .-El

Magistrado Juez .-El Secretario .



Página 1992 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Número 2821 Número 2824 Número 283 3

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS DE ALICANTE

Cédula de notificació n

En el juicio ejecutivo que después se

dirá se ha dictado la sentencia cuyo en-

cabezamiento y fallo dicen así :

"Sentencia .- En la ciudad de Alican-

te, a tres de diciembre de mil novecien-

tos noventa .-Vistos por mí, la Ilma .

Sra. Dña. María Mestre Ramos,

Magistrado-Juez del Juzgado de Prime-

ra Instancia número Dos de esta capital,

los presentes autos de juicio ejecutivo nú-

mero 694/90, promovidos por Caja de

Ahorros del Mediterráneo, dirigido por

el Letrado Sr . Martínez Abarca Ruiz y

representado por el Procurador Sr . Man-

zanaro Salines, contra don Francisco

Bailón Hernández, doña Encarnación

Sánchez Gómez y doña Encarnación Gó-

mez Arques, declarados en rebeldía, por

no haber comparecido en autos, sobre

pago de 2 .644 .135 pesetas de principal .

Fallo : Que debo mandar y mando se-

guir adelante la ejecución despachada

hasta hacer trance y remate de los bie-

nes de los demandados don -Francisco

Bailón Hernández, doña Encarnación

Sánchez Gómez y doña Encarnación Gó-

mez Arques, y con su producto entero

pago al actor Caja de Ahorros del Me-

diterráneo de la cantidad de 2 .644 .135

pesetas de principal reclamados, más los

intereses pactados vencidos y que venzan

hasta qué se verifique el pago, imponién-

dose expresamente al deudor las costas

causadas y que se causen en este proce-

dimiento, al que, por su rebeldía, se no-

tificará esta sentencia eri la forma pre-

venida por la Ley si dentro del tercer día

no se solicita su notificación personal por

la parte ejecutante . Así por esta mi sen-

tencia, lo pronuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en

forma a los referidos demandados rebel-

des, extiendo el presente que firmo en

Alicante, a veinticinco de febrero de mil

novecientos noventa y dos .-El Secre-

tario .

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO DOS DE ALICANT E

Cédula de notificació n

En el juicio ejecutivo que después se

dirá se ha dictado la sentencia cuyo en-
cabezamiento y fallo dicen así :

"Sentencia .- En la ciudad de Alican-
te, a diecisiete de diciembre de mil no-

vecientos noventa.-Vistos por mí, el
Ilma. Sra. Dña. María Mestre Ramos,

Magistrado-Juez del Juzgado de Prime-

ra Instancia número Dos de esta capital,

los presentes autos de juicio ejecutivo nú-
mero 561/90, promovidos por Caja de

Ahorros del Mediterráneo, dirigido por

el Letrado Sr . Muñoz Cubillo y repre-

sentado por el Procurador Sr . Manza-

naro Salines, contra Áridos Lorca, Bar-
tolomé Cortijo Munero, Encarnación

García Gallardo, Cristóbal García Ga-

llardo, M.a J . González González y Pi-

lar García Gallardo, declarados en rebel-

día, por no haber comparecido en autos,

sobre pago de 2 .511 .763 pesetas de prin-
cipal .

Fallo : Que debo mandar y mando se-

guir adelante la ejecución despachada

hasta hacer trance y remate de los bie-

nes de los demandados Áridos Lorca,

Bartolomé Cortijo Munero, Encarna-

ción García Gallardo, Cristóbal García

Gallardo, M. a González González y Pi-

lar García Gallardo, y con su producto
entero pago al actor Caja de Ahorros del

Mediterráneo de la cantidad de

2.511 .763 pesetas de principal reclama-

dos, más los intereses pactados vencidos

y que venzan hasta que se verifique el pa-

go, imponiéndose expresamente al deu-

dor las costas causadas y que se causen
en este procedimiento, al que, por su re-

beldía, se notificará esta sentencia en la
forma prevenida por la Ley si dentro del

tercer día no se solicita su notificación

personal por la parte ejecutante . Así por

esta mi sentencia, lo pronuncio, mando
y firmo .

Y para que sirva de notificación en

forma a los referidos demandados rebel-

des, extiendo el presente que firmo en

Alicante, a veintiuno de febrero de mil

novecientos noventa y dos .-El Secre-
tario .

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO DOS DE ALICANTE

Cédula de notificació n

En el juicio ejecutivo que después se

dirá se ha dictado la sentencia cuyo en-

cabezamiento y fallo dicen así :

"Sentencia .- En la ciudad de Alican-

te, a diecisiete de diciembre de mil no-

vecientos noventa .-Vistos por mí, la

Ilma. Sra. Dña. María Mestre Ramos,

Magistiado-Juez del Juzgado de Prime-

ra Instancia número Dos de esta capital,

los presentes autos de juicio ejecutivo nú-

mero 781/90, promovidos por Caja de

Ahorros del Mediterráneo, dirigido por

el Letrado Sr . Muñoz Cubillo y repre-

sentado por el Procurador Sr . Manza-

naro Salines, contra don Alfonso Acos-

ta Olivares, Sra . Tudela Tudela y doña

Dolores Tudela Andreo, declarados en

rebeldía, por no haber comparecido en

autos, sobre pago de 391 .940 pesetas de

principal .

Fallo : Que debo mandar y mando se-

guir adelante la ejecución despachada

hasta hacer trance y remate de los bie-

nes de los demandados don Alfonso

Acqsta Olivares, doña M . a Tudela Tu-

dela y doña Dolores Tudela Andreo, y

con su producto entero pago al actor

Caja de Ahorros del Mediterráneo de la

cantidad de 391 .940 pesetas de principal

reclamados, más los intereses pactados

vencidos y que venzan hasta que se veri-

fique el pago, imponiéndose expresa-

mente al deudor las costas causadas y

que se causen en este procedimiento, al

que, por su rebeldía, se notificará esta

sentencia en la forma prevenida por la

Ley si dentro del tercer día no se solicita

su notificación personal por la parte eje-

cutante. Así por esta mi sentencia, lo

pronuncio, mando y firmo .

Y para que sirva de notificación en

forma a los referidos demandados rebel-

des, extiendo el presente que firmo en

Alicante, a veinticinco de febrero de mil

novecientos noventa y dos .-El Secre-

tario .



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1993

Número 2825

PRIMERA INSTANCIA

NÚMERO CINCO DE ALICANT E

EDICTO

en el «Boletín Oficial de la Región de

Murcia» .

Dado en Alicante, a venticinco de fe-

brero, de mil novecientos noventa y

dos .-La Magistrado-Juez, María Fe

Ortega Mifsud .-La Secretario Judicial .

2 .- El tipo de las subastas será : Para

la primera, el valor de los bienes para la
segunda el valor de los bienes con una
rebaja del 25%, y la tercera subasta se-
rá sin sujeción a tipo .

Doña María Fe Ortega Mifsud,
Magistrado-Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Cinco de los

de Alicante .

Hago saber : Que en este Juzgado de

mi cargo y en el procedimiento que lue-
go se dirá ha recaído la resolución cuyo
emplazamiento y parte dispositiva, dice
así :

Sentencia .- En la ciudad de Alican-

te, a veinticuatro de enero de mil nove-
cientos noventa y dos . Vistos por la Sra .
doña María Fe Ortega Mifsud, Magis-
trado Juez del Juzgado de Primera Ins-

tancia número Cinco, los presentes autos
de juicio ejecutivo número 1 .205/90,
promovidos a instancias de Caja de Aho-
nos del Mediterráneo, dirigido por el Le-

trado Sr . QuIlez, y representado por el
Procurador Sr . Manzanaro Salines, con-
tra Comercial Recambios Revi S .A., don

Antonio García Pérez, doña Milagros
Girona Tomo y doña Milagros García

Girona, declarados en rebeldía en los
presentes autos sobre pago de 2 .906 .739
pesetas, y . . .

Fallo : Que debo mandar y mando se-

guir la ejecución despachada adelante,
hasta hacer trance y remate de los bie-
nes embargados de la propiedad de los
demandados Comercial Recambios Revi

S .A ., don Antonio García Pérez, doña

Milagros Girona Torno y doña Milagros
García Girona, y con su producto cum-

plido y entero pago al demandante Ca-
ja de Ahorros del Mediterráneo de la
cantidad de 2 .906 .739 pesetas, importe

del capital más los intereses pactados,
vencidos y que venzan, condenándose a
los deudores al pago de las costas cau-
sadas y que se causen en este procedi-
miento . Y por su rebeldía notifíquese
esta sentencia en la forma que dispone
la Ley, si dentro del segundo día no se
solicita su notificación personal por la

parte ejecutante . Así por esta mi senten-
cia, lo pronuncio, mando y firmo. Cons-
ta la publicación en legal forma . Sigue
la firma ilegible y rubricada .

Y para que sirva de notificación a los
expresados demandados en rebeldía, li-

bro el presente edicto que será insertado

Número 2819

PRIMERA INSTANCI A

NÚMERO SIETE DE MURCIA

EDICTO

Doña Inmaculada Abellán Llamas ,

Magistrado-Juez del Juzgado de Pri-
mera Instancia número Siete de Mur-

cia, hace saber :

Que en este Juzgado se siguen autos

de juicio ejecutivo bajo el número

746/90, a instancia de Banco de Murcia

S .A., representado por el Procurador Sr .

Pérez Cerdán, contra doña Juana Rosa-

rio Abellaneda García y contra su cón-

yuge a los solos efectos del artículo 44

del Reglamento Hipotecario, en reclama-

ción de 620 .941 pesetas de principal, más

300 .000 pesetas para intereses, costas y

gastos . En cuyos autos se ha acordado

sacar a pública subasta los bienes embar-

gados que después se expresarán, por tér-

mino de ocho días si el valor de los mis-

mos no excediera las 200 .000 pesetas, y

por término de veinte días si dicho va-

lor superase la cantidad referida, habién-

dose señalado para la celebración de la

primera subasta el día 28 de abril a las

doce horas ; para la celebración de la se-

gunda subasta, el día 29 de mayo a las

11' 15 horas . Y y para la celebración de

la tercera, el día 30 de juniq, a las doce

horas .

Dichas subastas se celebrarán en las si-
guientes condiciones :

1 .- Para poder tomar parte en la su-

basta deberán los licitadores consignar

previamente en la mesa del Juzgado o es-

tablecimiento destinado al efecto una

cantidad igual, al menos, al 20% efecti-

vo del tipo de la subasta, para la prime-

ra y segunda, y una cantidad igual al me-

nos a120% efectivo del tipo de la segun-

da subasta, para la tercera .

3 .- No se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del tipo de

la subasta .

4 .- Los títulos de propiedad de los
bienes subastados estarán de manifiesto
en la Secretaría de este Juzgado, para
que puedan examinarlos los que quieran
tomar parte en la subasta, previniendo
que los licitadores deberán conformarse
con ellos y no tendrán derecho a exigir
ningunos otros .

5 .- Que las cargas o gravámenes an-
teriores o preferentes, si los hubiere, al
crédito del actor continuarán subsisten-
tes, entendiéndose que el rematante los
acepta y queda subrogado en la respon-
sabilidad de los mismos, sin destinarse
a su extinción el precio del remate .

6 .- Podrán hacerse posturas en plie-
go cerrado .

7 .- Las posturas podrán hacerse en
calidad de ceder a terceros .

Bienes objeto de la subasta :

Finca 21 .960-N, tomo 1 .492, libro
1 .264, folio 75 del Registro de la Propie-
dad de Lorca : Rústica . Trozo de tierra
de secano, en la diputación de La To-
rrecilla, paraje de Los Calvos, de cabi-
da una hectárea, dos áreas, cuarenta y
ocho centiáreas y catorce decímetros
cuadrados, igual a una fanega, diez ce-
lemines, y marco de ocho mil varas, lin-

dando: Norte, Antonio Ruiz; Levante,
el canal de riego ; Mediodía, camino, y
Poniente, José Muñoz .

Finca 21 .958-N, tomo 1 .942, libro
1 .624, folio 73 del Registro de la Propie-
dad de Lorca : Rústica . Trozo de tierra
secano, en la diputación de La Torreci-

lla, paraje de Los Calvos, de cabida cua-
tro celemines y cincuenta y seis céntimos
de otro, marco de ocho mil varas, igual
a veintiún áreas, veinticuatro centiáreas .
Lindando : Levante, Manuel Ruiz Coro-

nel ; Norte, Antonio Ruiz Ruiz; Ponien-
te, resto de la matriz de donde se segre-
ga, o sea, finca adquirida por Agustín
Ruiz Pérez, y Sur, Encarnación Ruiz

Dado en Murcia, a dos de marzo de

mil novecientos noventa y dos .-La
Magistrado-Juez sustituta .-La Secreta-
ria .



Página 1994 ' Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Número 283 5

PRIMERA INSTANCIA
SAN JAVIER

EDICTO

los quince días antes del señalado para
Junta .

Se hace saber a los señores Interven-
tores que ocho días antes de tal celebra-
ción deberán haber presentado lista de-
finitiva de acreedores con arreglo a lo
previsto en el artículo 12 de dicha Ley .

que les concede el artículo 1 .499 de la
Ley de Enjuiciamiento Civil .

3 . a Que no se admitirán posturas que
no cubran las dos terceras partes del pre-
cio que rigen para esta subasta .

4 . a Que el remate podrá hacerse a ca-
lidad de ceder a terceros .

Doña María Josefa Gómez Aguilar,
Juez de Primera Instancia de San
Javier y su partido .

Por el presente, hace saber : Que en es-
te Juzgado se siguen autos de suspensión
de pagos, bajo número 196/91, promo-
vidos por Agriexport, S .A., y doña Mer-
cedes Romero Ros y esposo, don Maria-
no Madrid Conesa, representados por el
Procurador don Carlos Jiménez Martí-
nez, en los que con fecha 21-2-92, se ha
dictado auto por el que se declara en es-
tado de suspensión de pagos e insolven-
cia provisional a la ya mencionada com-
pañía y particulares con diferencia a fa-
vor del activo de 12 .822 .505 pesetas dis-
tribuidas de la forma que sigue : de la
compañía, 6 .845 .719 pesetas ; doña Mer-
cedes Ros, casada con don Mariano Ma-
drid, 5 .976 .786 pesetas . Asimismo se li-
mita la actuación gestora de los suspen-
sos en la forma y del modo previsto en
la Ley 26-7-22 .

Se acuerda, igualmente en dicha, re-
solución y a efectos de convocatoria de
la Junta General de Acreedores el pró-
ximo día 20-4-92, en la Sala de Audien-
cia de este Juzgado, sito en calle Luis
Garay, 1, a las diez de sus horas, citán-
dose para tales efectos a los suspensos,
Ministerio Fiscal, Interventores y Acree-
dores, así como a aquellos acreedores
que no puedan ser citados en la forma
legal establecida, por medio del presen-
te y bajo apercibimiento a éstos de que
podrán cohcurrir personalmente o por
medio de representante legal con poder
suficiente y título justificativo de su cré-
dito, sin cuyos requisitos no podrán ve-
rificarlo, quedando excluidos .

Se hace saber, igualmente, que desde
este momento, y en la Secretaría de este
Juzgado quedan a disposición de los
acreedores o de sus representantes las re-
laciones del activo y pasivo, la memo-
ria, el balance, la relación de los crédi-
tos y sus acreedores con derecho a abs-
tención y la proposición de convenio pre-
sentada por el deudor a fin de que pue-
dan, en su caso, obtener las notas opor-
tunas a todos los efectos y en especial,
a los recogidos en el artículo 11 de la re-
ferida Ley sobre impugnación, omisión
y exceso de créditos según lista presen-
tada, a verificarse precisamente hasta

Y para que lo acordado surta plenos
efectos, se expide el presente edicto que
será publicado en el «Boletín Oficial de
la Región de Murcia» e insertado en el
diario «La Verdad» de Murcia, y fijado
en el tablón de anuncios de este Juzga-
do, dado en San Javier a 3-3-92 .-La
Juez .-Ante mí : el Secretario .

Número 283 1

PRIMERA INSTANCIA
NÚMERO UNO DE CIEZ A

EDICT O

Don Antonio Cecilio Videras Noguera,
Juez de Primera Instancia número
Uno de esta ciudad de Cieza y su par-
tido .

Hago saber : Que en este Juzgado de
mi cargo y con el número 156 de 1991,
se tramitan autos de juicio ejecutivo a
instancia de Banco de Santander, S .A.,
representado por la Procuradora Piedad
Piñera Marín, contra don Gabriel Cama-
cho Gómez y don Juan Antonio Turpín
Pérez, sobre reclamación de 4 .575 .022
pesetas, en los que por providencia de
esta fecha se ha acordado sacar a la ven-
ta en primera, segunda y tercera subas-
ta pública, por término hábil de veinte
días, los bienes embargados al deman-
dado que al final se describirán, bajo las
siguientes

CONDICIONE S

1 . a Para el acto del remate se ha se-
ñalado en primera subasta el día prime-
ro de junio de 1992 ; en segunda subasta
el día 29 de junio de 1992, y en la terce-
ra subasta el día 27 de julio de 1992, las
que tendrán lugar en la Sala Audiencia
de este Juzgado, sito en calle Paseo, nú-
mero 2, a las 10,30 horas .

2 . a Para tomar parte en la subasta los
licitadores deberán consignar, al menos,
sobre la mesa del Juzgado o en el esta-
blecimiento destinado al efecto, una can-
tidad igual al veinte por ciento del valor
de los bienes que sirva de tipo para la su-
basta, pudiendo hacer uso del derecho

5 . a Que las cargas anteriores y las pre-
ferentes, si las hubiere, al crédito del ac-
tor, continuarán subsistentes, estimándo-
se que el rematante las acepta y se su-
broga en ellas, sin que se destine a su ex-
tinción el precio que se obtenga en el re-
mate .

6 . a Que el tipo de la primera subasta
será la valoración de los bienes hechas
por el Perito ; para la segunda subasta se-
rá el 75 por 100 de la valoración de los
bienes, y la tercera subasta se saca sin su-
jeción a tipo .

Bienes objeto de subasta :

-Un almacén sito en Cieza, Rambla
del Realejo, sin número . Tiene una su-
perficie de 1 71 0 metros cuadrados, sien-
do una nave diáfana . Inscrita al tomo
824, folio 225, finca 25 .767 . Valorada en
8 .500 .000 pesetas .

-Vehículo marca Fiat, modelo Du-
cato Furgón, matrícula MU-9643-AC .
Valorado en 475.000 pesetas .

-Televisor marca Grundig Súper Co-
lor, de 21 pulgadas . Valorado en 30 .00 0
pesetas .

-Un vídeo marca Fisher-Studio Stan-
dar STS Tunin System, HQ VHS . Va-
lorado en 20 .000 pesetas .

-Un frigorífico marca Aspes de una
puerta de unos 200 litros . Valorado en
20.000 pesetas .

Muebles de cocina compuestos en la
parte baja de un módulo de cajones y
cuatro módulos de sus puertas, una cam-
pana y cuatro módulos de dos puertas
en formica blanca, con agarradores
rojos . Valorado en 80 .000 pesetas .

Se hace constar que no se han supli-
do los títulos de propiedad de la finca
objeto de subasta, por lo que los licita-
dores deberán conformarse con lo que
de ella aparezca en el Registro de la Pro-
piedad del partido .

Se hace constar asimismo que de resul-
tar inhábil alguno de los días señalados
para la celebración de las subastas, las
mismas se llevarán a efecto en el día si-
guiente hábil y a la misma hora .

Dado en Cieza a 5 de marzo de
1992 .-El Juez, Antonio Cecilio Vide-
ras Noguera .-La Secretaria .



Número 73 Sábado, 28 de marzo de 1992 Página 1995

IV. Administración Local
AYUNTAMIENTOS : Jumilla, 18 de marzo de 1992.-El Al-

calde accidental .
Número 321 5

Número 321 7

JUMILLA

Concurso para adjudicar el servicio de
análisis y control de las aguas potables

en el término municipal

Primero .- Queda expuesto al públi-
co por ocho días, el Pliego de Condicio-
nes aprobado por el Pleno Municipal, en
sesión de 16 del corriente, para regir en
el concurso para contratar con empresa
de servicios, el control de la calidad de
las aguas de abastecimiento público .

Segundo.- Con la prevención esta-
blecida en el artículo 122 .2 del R .D. Le-
gislativo 781 /86 se convoca concurso
para adjudicar dicho contrato, que se re-
girá por el régimen del Decreto 1 .005/74
de 4 de abril, a cuyos efectos se hace
constar :

1 .- El tipo de licitación es de dos mi-
llones de pesetas .

2.- El tiempo de duración del con-
trato será de un año y el servicio se pres-
tará hasta el 31 de diciembre de 1992, y
los pagos por la prestación, se efectua-
ran por doceavas partes en cada uno de
los meses de vigencia .

3 .- En Secretaría General del Ayun-
tamiento están a disposición de los inte-
resados, todos los documentos que in-
tegran el expediente .

4.- La garantía provisional para
participar en esta licitación, será de
40.000 pesetas, y la definitiva del 4% del
remate .

5 .- Las proposiciones se presentarán
de acuerdo con el modelo que se inserta
al final .

6 .- Declarada de urgencia esta lici-
tación, las proposiciones se podrán pre-
sentar dentro de los diez días siguientes
al de esta inserción, de 9 a 14 horas, en
la Secretaría del Ayuntamiento, proce-
diéndose a su apertura a las 12 horas del
primer día hábil siguiente al de dicho
plazo .

7 .- En el cómputo de estos plazos,
además de los festivos, no estarán inclui-
dos los sábados .

Proposición económica

Don . . ., con D.N.I . número . . ., vecino
de . . ., provincia de . . ., con domicilio en
la calle . . ., número . . ., C.P. . . ., (si se ac-
túa por representación : Apoderado de. . .,
con domicilio en . . ., calle . . ., número . . .,
C.P . . . ., D.N .I ./C.I .F. número . . .), se
compromete a realizar el servicio de vi-
gilancia y control de las aguas potables
de consumo público en este municipio,
por un importe de . . . (en letra y núme-
ro) pesetas, al que corresponde por im-
puesto sobre el valor añadido por la can-
tidad de . . . (en letra y número), totalizan-
do su oferta . . . (en letra y número)
pesetas .

A estos efectos, hace constar que co-
noce el presupuesto total así como los
Pliegos de Cláusulas administrativas par-
ticulares que sirven de base a esta con-
vocatoria y el de prescripciones técnicas
que acepta íntegramente, al tiempo que
declarara reunir todas y cada una de las
condiciones exigidas para contratar con
la administración .

Jumilla,

(fecha y firma) .

Número 3216

CARTAGENA

EDICT O

En la sesión extraordinaria celebrada
por el Excelentísimo Ayuntamiento Ple-
no el día 2 de diciembre de 1991, se
adoptó el acuerdo de aprobar inicialmen-
te la Modificación número 31 de Plan
General Municipal de Ordenación que
afecta a un solar sito en calle Sagitario
del Barrio de La Concepción .

Dicho planeamiento se somete a infor-
mación pública por plazo de un mes, a
contar de la fecha de la presente publi-
cación, en la Sección de Urbanismo (Ofi-
cina de Información Urbanística), du-
rante el cual, las personas interesadas lo
podrán examinar y formular cuantas ale-
gaciones estimen pertinentes a su dere-
cho .

CIEZA

EDICT O

Habiéndose redactado los trabajos
preliminares del Proyecto de Modifica-
ción del Plan General de Ordenación Ur-
bana Municipal «Modificación de volú-
menes en Avenida de Ramón y Cajal»,
se somete a información pública en las
Oficinas del Negociado de Urbanismo de
este Ayuntamiento durante el plazo de
treinta días, para que puedan formular-
se sugerencias y, en su caso, otras alter-
nativas conforme a lo previsto en el ar-
tículo 125 del Reglamento de
Planeamiento .

Cieza, 24 de marzo de 1992 .-El
Alcalde .

Número 321 9

MURCI A

Anuncio Pliego de Condiciones

Por acuerdo del Pleno de este Ayun-
tamiento de veintiséis de marzo de 1992,
se aprobó el Pliego de Condiciones que
ha de servir de base en la convocatoria
del concurso con destino a la contrata-
ción del «Suministro de materiales eléc-
tricos para conservación de edificios,
maquinaria e instalaciones municipales» .
Dicho Pliego se expone al público por
plazo de ocho días para oír reclamacio-
nes de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 122.1 del Real Decreto Legis-
lativo 781/86 de 18 de abril .

Murcia, 27 de marzo de 1992.-El Te-
niente de Alcalde de Hacienda .

Número 3220

MURCI A

EDICT O

Habiendo solicitado don José Ángel
Martínez González, licencia para la aper-
tura de gimnasio en calle Benitos ; núme-
ro 2, Casillas (exp . 839/92), se abre in-
formación pública para que, en plazo de
diez días, puedan formularse alegaciones
por aquellas personas que se consideren
afectadas .

Tercero .- Están cumplidas las con-
diciones previstas en el artículo 25 .2 y 3 Cartagena, El Concejal Delegado, Ju- Murcia, 2 de marzo de 1992 .-El Te-
del Reglamento de 9 de enero de 1953 . lián Contreras García . niente de Alcalde de Urbanismo .



Página 1996 Sábado, 28 de marzo de 1992 Número 73

Número 321 8

MURCIA

Anuncio Concurso

Numero 322 1

CEUTÍ

EDICTO

Barrio El Progreso (exp . 957/92), se abre
información pública para que, en plazo
de diez días, puedan formularse alega-
ciones por aquellas personas que se con-
sideren afectadas .

Objeto .- La contratación mediante
concurso del «Servicio de conservación
de las vías públicas tanto rurales como
urbanas .

Tipo de licitación.- 9 .500 .000 pesetas .

Fianza provisional.- 190 .000 pesetas .

Presentación de plicas .- Hasta las tre-
ce horas del día en que finalice el plazo
de veinte días hábiles a contar del si-
guiente al de la publicación de este anun-
cio en el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia», en el Servicio de Contrata-
ción, Suministros y Patrimonio ; caso de
ser sábado se realizará el inmediato día
hábil .

Apertura de plicas.- A las doce horas
del primer día hábil siguiente a que fi-
nalice el plazo anterior .

Expediente.- Se encuentra de manifies-
to, para su examen, en el Servicio de
Contratación, Suministros y Patrimonio .

Pliego de Condiciones .- Igualmente
por el presente se expone al público el
Pliego de Condiciones base del presente
concurso, por plazo de ocho días para
oír reclamaciones, de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 122 .1 del
R.D.L. 781/86. En caso de reclamacio-
nes se suspendería la convocatoria .

Oferta.- Se realizarán conforme al si-
guiente modelo :

«Don . . ., vecino de . . ., con domicilio
en . . ., número . . ., con D .N.I . número . . .,
expedido en . . ., a . . ., de . . ., de 19 . . ., en
nombre propio (o en representación
de . . ., como . . ., conforme acredito con
poder notarial declarado bastante), otor-
gado por . . ., a mi favor, ante el Notario
don. . ., enterado del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial . . .», número . . ., de
fecha . . ., de. . ., de 19. . ., y del Pliego de
Condiciones facultativas y económico-
administrativas convocando concurso
por el Excelentísimo Ayuntamiento de
Murcia, para el servicio de conservación
de las vías públicas tanto rurales como
urbanas ; cuyo contenido conoce y acepta
íntegramente, se compromete a hacerse
cargo del servicio en la cantidad anual
de . . . pesetas, que suponen . . . folios (nú-
mero de folios) . Lugar, fecha y firma del
proponente . »

Murcia, 23 de marzo de 1992.-El Te-
niente de Alcalde de Hacienda .

Aprobado por la Comisión de Gobier-
no de este Ayuntamiento, de fecha 23 de
marzo de 1992, el padrón de contribü-

yentes por el impuesto de vehículos de
tracción mecánica del año 1992, así

como el padrón de agua y basuras co-
rrespondiente al primer bimestre de

1992, los mismos quedan expuestos al
público por término de quince días, a
efectos que por los sujetos pasivos a que
se refiere el artículo 95 de la Ley 39/88,
y por lo establecido en el artículo 33 de
la Ley General Tributaria, puedan ser
examinados por los interesados y presen-
tar dentro del mencionado plazo las re-
clamaciones sobre inclusiones o exclusio-
nes que consideren oportunas .

Asimismo, se anuncia que la recauda-
ción en periodo voluntario se iniciará a
partir del día 1 de abril, y por un perio-
do de dos meses naturales .

El cobro se realizará por los servicios
de recaudación de este Ayuntamiento, en
sus oficinas sitas en Pláza Vieja, núme-
ro 1, en horario de 9 a 14 horas y de lu-
nes a viernes .

Transcurrido el plazo de ingreso indi-
cado en periodo voluntario, las deudas
serán exigidas por el procedimiento de
apremio y devengarán el encargo de
apremio, intereses de demora y en su
caso, las costas que se produzcan .

Lo que se hace público para general
conocimiento, en cumplimiento de lo
dispuesto en el artículo 88 del Reglamen-
to General de Recaudación .

Ceutí, 24 de marzo de 1992.-El Al-
calde, Manuel Hurtado García .

Número 307 9

MURCIA

EDICT O

Habiendo solicitado don José Anto-
nio Egea Gutiérrez, licencia para la aper-
tura de taller de cerrajería artesanal en

calle Marqués de Lozoya, sin número,

Murcia, 9 de marzo de 1992 .-El Te-
niente de Alcalde de Urbanismo .

Número 313 0

TORRE PACHECO

Don Pedro Jiménez Ruiz, Alcalde-Pre-
sidente del Ayuntamiento de Torre
Pacheco (Murcia) ,

Hace saber :

Que por don Francisco San Pedro
Alonso, en nombre y representación de
Eurocartago, S .A., se-ha solicitado licen-
cia para instalación de industria para al-

macenamiento y distribución de produc-
tos fitosanitarios, con emplazamiento en

carretera de Los Alcázares, sin número,
de Torre Pacheco. -

Lo que se hace público en virtud de
lo dispuesto en el artículo 30,2,a) del Re-
glamento de 30 de noviembre de 1961,
para que, quienes se consideren afecta-

dos puedan formular las reclamaciones
pertinentes durante el plazo de diez días
hábiles .

Torre Pacheco, 31 de enero de
1992.-El Alcalde, Pedro Jiménez Ruiz .

Número 308 1

MURCIA

EDICT O

Habiendo solicitado doña Dolores Vi-
cente Bernal y otros, C.B., licencia para
la apertura de consulta de medicina es-
tética en calle Princesa, número 7, Mur-
cia (exp. 663/92), se abre información

pública para que, en plazo de diez días,
puedan formularse alegaciones por aque-
llas personas que se consideren
afectadas .

Murcia 18 de febrero de 1992 .- El

Teniente de Alcalde de Urbanismo .


